

Наименование организации: АО "НК "Продкорпорация"

Вид деятельности организации: любая, не противоречащая законодательству РК

Организационно-правовая форма: Акционерное общество

Среднегодовая численность работников, чел.:

Субъект предпринимательства (малого, среднего, крупного): крупного

Юридический адрес организации: г.Астана, ул.Московская 29/3

**Консолидированный бухгалтерский баланс
по состоянию на 31 марта 2010 года**

тыс.тенге

Активы	Код стр.	На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
<i>I. Краткосрочные активы</i>			
Денежные средства	10	6 537 462	17 042 410
Краткосрочные финансовые инвестиции	11	30 591 495	46 273 341
Краткосрочная дебиторская задолженность	12	57 134 331	35 970 292
Запасы	13	58 878 928	78 497 175
Текущие налоговые активы	14	4 240 921	6 705 892
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	15	997 953	1 013 916
Прочие краткосрочные активы	16	12 500 050	6 875 488
Итого краткосрочных активов	100	170 881 140	192 378 514
<i>II. Долгосрочные активы</i>			
Долгосрочные финансовые инвестиции	20	70 742	287 529
Долгосрочная дебиторская задолженность	21		
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	22		
Инвестиционная недвижимость	23		
Основные средства	24	7 788 334	7 653 262
Биологические активы	25		
Разведочные и оценочные активы	26		
Нематериальные активы	27	118 655	41 300
Отложенные налоговые активы	28	67 526	67 526
Прочие долгосрочные активы	29	12 911 530	11 746 987
Итого долгосрочных активов	200	20 956 787	19 796 604
Баланс (стр. 100 + стр. 200)		191 837 927	212 175 118
<i>III. Краткосрочные обязательства</i>			

Краткосрочные финансовые обязательства	30	109 876 806	147 336 108
Обязательства по налогам	31	94 352	179 870
Обязательства по другим обязательным и добровольным платежам	32		
Краткосрочная кредиторская задолженность	33	1 947 855	2 164 228
Краткосрочные оценочные обязательства	34		
Прочие краткосрочные обязательства	35	490 593	953 423
Итого краткосрочных обязательств	300	112 409 606	150 633 629
<i>IV. Долгосрочные обязательства</i>			
Долгосрочные финансовые обязательства	40	33 722 180	14 945 063
Долгосрочная кредиторская задолженность	41	321 045	299 285
Долгосрочные оценочные обязательства	42		
Отложенные налоговые обязательства	43	567 204	548 881
Прочие долгосрочные обязательства	44		
Итого долгосрочных обязательств	400	34 610 429	15 793 229
<i>V. Капитал</i>			
Уставный капитал	50	35 177 483	34 267 483
Неоплаченный капитал	51	-910 000	
Выкупленные собственные долевые инструменты	52		
Эмиссионный доход	53		
Резервы	54	345 138	345 138
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	55	10 187 322	11 116 149
Доля меньшинства	56	17 949	19 490
Итого капитал	500	44 817 892	45 748 260
Баланс (стр. 300 + стр. 400 + стр. 500)		191 837 927	212 175 118

Руководитель

Главный бухгалтер

Место печати



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Форма 2

Наименование организации: АО "НК "Продкорпорация"

Консолидированный
Отчет о прибылях и убытках
по состоянию на 31 марта 2010 года

тыс. тенге

Наименование показателей	Код стр.	За отчетный период	За предыдущий период
Доход от реализации продукции и оказания услуг	10	30 355 239	14 799 847
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	20	24 047 529	12 318 668
Валовая прибыль (стр. 010 - стр. 020)	30	6 307 710	2 481 179
Доходы от финансирования	40	702 871	1 420 953
Прочие доходы	50	711 584	1 858 444
Расходы на реализацию продукции и оказание услуг	60	1 747 300	779 078
Административные расходы	70	351 016	298 340
Расходы на финансирование	80	1 442 600	890 481
Прочие расходы	90	5 078 447	9 128 185
доля прибыли/убытка организаций, учитываемых по методу долевого участия	100	-1 980	3 223
Прибыль (убыток) за период от продолжаемой деятельности (стр. 030 + стр. 040 - стр. 050 - стр. 060 - стр. 070 - стр. 080 - стр. 090 +/- стр. 100)	110	-899 178	-5 332 285
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	120	-11 901	
Прибыль (убыток) до налогообложения (стр. 110 +/- стр. 120)	130	-911 079	-5 332 285
Расходы по корпоративному подоходному налогу	140	8 952	13 842
Чистая прибыль (убыток) за период (стр. 130 - стр. 140) до вычета доли меньшинства	150	-920 031	-5 346 127
Доля меньшинства	160	-1 541	-846
Итоговая прибыль (итоговый убыток) за период относящаяся к акционерам материнской компании (стр. 150 - стр. 160)	170	-918 490	-5 345 281
Прибыль на акцию	180		

Руководитель

Главный бухгалтер

Место печати

Наименование организации: АО "НК "Продкорпорация"

**Консолидированный отчет о движении денежных средств
по состоянию на 31 марта 2010 года
(прямой метод)**

тыс.тенге

Наименование показателей	Код стр.	За отчетный период	За предыдущий период
I. Движение денежных средств от операционной деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего	10	7 355 581	4 007 612
<i>в том числе:</i>			
реализация товаров	11	5 559 708	1 146 280
предоставление услуг	12	280 305	157 140
авансы полученные	13	1 065 117	562 088
дивиденды	14		
прочие поступления	15	450 452	2 142 104
2. Выбытие денежных средств, всего	20	18 193 593	8 081 740
<i>в том числе:</i>			
платежи поставщикам за товары и услуги	21	6 171 098	484 087
авансы выданные	22	5 661 166	4 960 636
выплаты по заработной плате	23	300 439	243 456
выплата вознаграждения по займам	24	2 258 680	1 590 411
корпоративный подоходный налог	25	75 169	153 313
другие платежи в бюджет	26	482 350	123 597
прочие выплаты	27	3 244 692	526 240
3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности (стр. 010 - стр. 020)	30	-10 838 012	-4 074 128
II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего	40	34 814 657	785 923
<i>в том числе:</i>			
реализация основных средств	41	1 520	460
реализация нематериальных активов	42		
реализация других долгосрочных активов	43		
реализация финансовых активов	44		
погашение займов, предоставленных другим организациям	45	34 761 139	785 463
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	46		
прочие поступления	47	51 998	

2. Выбытие денежных средств, всего	50	21 336 139	12 665 902
<i>в том числе:</i>			
приобретение основных средств	51	209 105	23 542
приобретение нематериальных активов	52	29	
приобретение других долгосрочных активов	53	4 216	93 505
приобретение финансовых активов	54		
предоставление займов другим организациям	55	20 952 343	8 959 756
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	56		
прочие выплаты	57	170 446	3 589 099
3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности (стр. 040 - стр. 050)	60	13 478 518	-11 879 979
III. Движение денежных средств от финансовой деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего	70	48 019 654	27 601 182
<i>в том числе:</i>			
эмиссия акций и других ценных бумаг	71		
получение займов	72	23 288 981	13 024 834
получение вознаграждения по финансируемой аренде	73		
прочие поступления	74	24 730 673	14 576 348
2. Выбытие денежных средств, всего	80	61 167 447	12 760 770
<i>в том числе:</i>			
погашение займов	81	60 086 498	12 760 610
приобретение собственных акций	82		
выплата дивидендов	83		
прочие	84	1 080 949	160
3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности (стр. 070 - стр. 080)	90	-13 147 793	14 840 412
Итого: Увеличение +/- уменьшение денежных средств (стр. 030 +/- стр. 060 +/- стр. 090)		-10 507 287	-1 113 695
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода		17 044 821	6 247 754
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода		6 537 534	5 134 059



С.И.И.
И.И.И.

Место печати

Наименование организации: АО "НК "Продкорпорация"

**Консолидированный отчет
об изменениях в капитале за год, по состоянию на 31 марта 2010 года**

Наименование показателя	Код стр.	Капитал материнской организации					Доля меньшинств	Итого капитал
		Уставный капитал	Неоплаченный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль	Всего		
Сальдо на 1 января отчетного года	10	34 267 483		345 138	11 116 149	45 728 770	19 490	45 748 260
Изменения в учетной политике	20							
Пересчитанное сальдо (стр. 010 +/- стр. 020)	30	34 267 483		345 138	11 116 149	45 728 770	19 490	45 748 260
Прибыль/убыток от переоценки активов	31							
Хеджирование денежных потоков	32							
Курсовые разницы от зарубежной деятельности	33				-10 337	-10 337		-10 337
Прибыль/убыток, признанная/ый непосредственно в самом капитале (стр. 031 +/- стр. 032 +/- стр. 033)	40				-10 337	-10 337		-10 337
Прибыль/убыток за период	50				-918 490	-918 490	-1 541	-920 031
Всего прибыль/убыток за период (стр.040 +/- стр. 050)	60				-928 827	-928 827	-1 541	-930 368
Другие выплаты								
Внутренние операции								
Интересы меньшинства								
Дивиденды	70							
Эмиссия акций	80							
Выкупленные собственные долевые инструменты	90							
Сальдо на 31 марта отчетного года (стр. 030 + стр. 060 - стр. 070 +стр. 080 - стр. 090)	100	34 267 483		345 138	10 187 322	44 799 943	17 949	44 817 892

тыс.тенге

Сальдо на 1 января предыдущего года	110	32 790 683	40 890	9 440 699	42 272 272	25 911	42 298 183
Изменения в учетной политике	120						
Пересчитанное сальдо (стр. 110 +/- стр. 120)	130	32 790 683	40 890	9 440 699	42 272 272	25 911	42 298 183
Прибыль/убыток от переоценки активов	131		-274		-274		-274
Хеджирование денежных потоков	132						
Курсовые разницы от зарубежной деятельности	133			464 540	464 540		464 540
Прибыль/убыток, признанный/ый непосредственно в самом капитале (стр. 131 +/- стр. 132 +/- стр. 133)	140		-274	464 540	464 266		464 266
Прибыль/убыток за период	150			-5 345 281	-5 345 281	-846	-5 346 127
Всего прибыль/убыток за период (стр. 140 +/- стр. 150)	160		-274	-4 880 741	-4 881 015	-846	-4 881 861
Внутренние операции							
Интересы меньшинства							
Дивиденды	170			-4 060	-4 060		-4 060
Эмиссия акций	180						
Выкупленные собственные долевые инструменты	190						
Сальдо на 31 марта предыдущего года (стр. 130 + стр. 160 - стр. 170 + стр. 180 - стр. 190)	200	32 790 683	40 616	4 555 898	37 387 197	25 065	37 412 262

Руководитель _____

Главный бухгалтер _____

Место печати _____

